



Program "Korpus Wsparcia Seniorów" rok 2023.



Gmina Radziechowy-Wieprz przystąpiła do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, finansowanego ze środków z dotacji celowej budżetu państwa oraz środków własnych Gminy.

Rada Gminy Radziechowy-Wieprz w dniu 17 luty 2023r., podjęła uchwałę Nr LVIII/384/23 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Ośłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, umożliwiającego wdrażanie dodatkowych działań na rzecz osób starszych.

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Radziechowy-Wieprz w na podstawie Zarządzenia Nr 20/2023 Wójta Gminy Radziechowy-Wieprz z dnia 20 luty 2023r.

Program stanowi kontynuację programu realizowanego na terenie Gminy Radziechowy-Wieprz w 2022r.

CEL PROGRAMU

Celem programu ośłonowego jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych powyżej 65 roku życia, samotnie gospodarujących lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia przez:

- dostęp do codziennej pomocy w zidentyfikowanych obszarach wymagających wsparcia,
- dostęp do tzw. „opieki na odległość”.

ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU



1. Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2023r.
2. Do programu kwalifikowani będą seniorzy w wieku 65 lat i więcej z terenu Gminy Radziechowy-Wieprz, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia, zgłaszające się zarówno przez Ogólnopolską Infolinię, jak również bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Radziechowy-Wieprz.
3. Pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zidentyfikują obszary wymagające wsparcia w stosunku do każdej zgłaszającej się osoby.
4. W ramach programu zapewnione zostanie wsparcie dla wyżej wymienionej grupy seniorów w postaci opasek bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu. Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwi połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Opaska pod względem funkcjonalności oraz dopasowania dla osób w wieku 65 lat i więcej będzie prosta w obsłudze, np. będzie posiadać maksymalnie jeden przycisk. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmie decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji będzie on mógł zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika GOPS lub wezwać służby ratunkowe.

ZASADY I TERMIN NABORU

Zgłoszenia można dokonać dzwoniąc pod numer telefonu 22 505 11 11 ogólnopolskiej infolinii lub bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Radziechowy-Wieprz w godzinach od 8.00 do 12.00 pod nr tel. 609 354 083 lub 607 093 087 oraz osobiście w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej Radziechowy-Wieprz w Dziale Świadczeń dla Rodzin – budynek Gminnego Klubu Sportowego, I piętro /na boisku przy Urzędzie Gminy Radziechowy-Wieprz/ od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 12.00.

Na realizację Programu w roku 2023 Gmina Radziechowy-Wieprz uzyskała dofinansowanie.

Wartość dofinansowania wynosi: 13 248,00 zł